[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН ПĚРРЕМĚШ СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 2 ноября 2023 года № 21/291
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 16 декабря 2022 г. N 6/98
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 16 декабря 2022 г. N 6/98 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики» (с изменениями от 22 мая 2023 г. № 13/218), следующие изменения:
1) в разделе 7:

пункт 7.2.3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
пункт 7.3.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

2) в разделе 8:

в пункте 8.5. слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
дополнить пунктом 8.5.1 следующего содержания:

«8.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 8.5 настоящего Положения, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

3)  в разделе 17:

дополнить пунктом 17.3.1 следующего содержания:

«17.3.1.  Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
подпункт 1 пункта 17.5 раздела 17 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Комсомольского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                     С.Н.Грачева

Глава Комсомольского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                Н.Н. Раськин